ESTRUCTURAS  |  VGZ  |  05-19
CONECTOR TODO ROSCA
DE CABEZA CILINDRICA
TRACCIÓN
Roscado profundo y acero de alta resistencia (fy,k = 1000 N/mm2) para
alto rendimiento a la tracción. Gama de medidas muy amplia.
APLICACIONES ESTRUCTURALES
Homologado para aplicaciones estructurales con solicitaciones en cual-

resistencia a extracción
fax,k  [N/mm2] 11,7 11,7 11,7 11,7 11,7
Resistencia característica
de tracción
ftens,k  [kN] 11,0 12,3 15,4 25,4 38,0
Resistencia característica de
esfuerzo plástico
fy,k [kN] 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0
Parámetros mecánicos tornillo VGZ Ø5,3 y Ø5,6 obtenidos de pruebas experimentales.
ESTRUCTURAS  |  VGZ  |  05-19
d1 CÓDIGO L b unid.
[mm] [mm] [mm]
5,3
TX 25
VGZ580 80 70 50
VGZ5100 100 90 50
VGZ5120 120 110 50
5,6
TX 25
VGZ5140 140 130 50
VGZ5160 160 150 50
7
TX 30
VGZ780 80 70 25
VGZ7100 100 90 25
VGZ7120 120 110 25
VGZ7140 140 130 25
VGZ7160 160 150 25
VGZ7180 180 170 25
VGZ7200 200 190 25
VGZ7220 220 210 25
VGZ7240 240 230 25
VGZ7260 260 250 25
VGZ7280 280 270 25
VGZ7300 300 290 25
VGZ7340 340 330 25
VGZ7380 380 370 25
d1 CÓDIGO L b unid.
[mm] [mm] [mm]
9
TX 40
VGZ9160 160 150 25
VGZ9180 180 170 25
VGZ9200 200 190 25
VGZ9220 220 210 25
VGZ9240 240 230 25
VGZ9260 260 250 25
VGZ9280 280 270 25
VGZ9300 300 290 25
VGZ9320 320 310 25
VGZ9340 340 330 25
VGZ9360 360 350 25
VGZ9380 380 370 25
VGZ9400 400 390 25
VGZ9440 440 430 25
VGZ9480 480 470 25
VGZ9520 520 510 25
11
TX 50
VGZ11250 250 240 25
VGZ11300 300 290 25
VGZ11350 350 340 25
VGZ11400 400 390 25
VGZ11450 450 440 25
VGZ11500 500 490 25
VGZ11550 550 540 25
VGZ11600 600 590 25
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
PLANTILLA JIG VGZ 45°
CÓDIGO descripción unid.
JIGVGZ45 plantilla de acero para tornillos VGZ a 45° 1